
Průkaz energetické náročnosti budovy 

 

dle zákona č. 406/2000 Sb. a vyhl. č. 230/2015 Sb., kterou se mění 

vyhláška 78/2013 Sb. 

 
 

 

BD ul. Skřivanská 

Praha 10 

108 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enerfis s.r.o. 

Drtinova 557/10, Praha 5 

www.enerfis.cz  



enerlis

Udaje zpracovatele
Enerfis s.r.o.
Drtinova 557110
Praha 5
24160202

Enerfis, s.r.o., Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5
telefon/fax: + 420 222 766 950, e-mail: info@enerfis.cz, www.enerfis.cz

Enerfis s,r.o.
D(inov.i 557i 10
I 50 00 Prahlr 5
lC:241602(-)2
Dt{ c22416o2o2_

IDENTIFIKACNI UDAJE

ldentifikadni

Evidentni iislo PENB:

N6zev stavby:
Misto stavby:
Kraj:
Gharakter stavby:

ldentifikadni
Majitel:

Adresa:

ldentifikadni
Zpracovatel:

lco:

Energetickyi specialista:

0daje stavby

1 90009
BD ul. Skiivansk6
ul. Skiivanske 48416, 48514, 48612, Praha 10, Male6ice
Praha
St6vajici bytovf d0m

udaje na majitele:

Spoledenstvi vlastnik[r Skiivanskd 48416,48514, 48612, Praha 10, Male5ice

Skiivanska 48416, Male5ice, 108 00 Praha 10

-aa\ 111/\ r f I (r Tcr r 42() i,r.'i' 7€)(; gtroVl ltr7l I lD *r,,r.,",,,.,,,

PODKLADY PRO VYPOCET

Nebyly provedeny 26dn6 destruktivni zkou5ky konstrukci. Parametry technologicklch zaiizeni a skladby v
zakrytich konstrukci vd. vlivu tepelnich vazeb byly odborn6 stanoveny na z6kladd projektov6 dokumentace,
zku5enosti, st5ii objektu, obvyklich postup0 vistavby a ie5eni konstruk6nich detail0 dan6ho typu vfstavby.

Prbkaz energetick6 n6rodnosti budovyje vypracovdn na zdklad6 poZadavku zAkona d.406i2000 Sb. o hospodateni
energii, ve zndnl pozddjSich piedpis0 (zikon e . 31812012 Sb.) a prov6d6ci vyhldsky d,. 23012015 Sb. kterou se m6nt
vyhl5Ska 7812013 Sb., kterd nabyla tjdinnosti dne 1.12.2015.
PFedm6tem hodnocenl je i ndvrh Uspornfch opatieni objektu.

Ing .1006)

Datum vystaveni 22.2.2019

Prflkaz energetick6 n6rocnosti 1 90009



Enerfis, s.r.o., Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5 

telefon/fax: + 420 222 766 950, e-mail: info@enerfis.cz, www.enerfis.cz  

 

Průkaz energetické náročnosti 190009 

NORMY A ODBORNÉ TEXTY SPJATÉ S VÝPOČTEM ENERGETICKÉ 

NÁROČNOSTI BUDOVY: 

ČVUT v Praze, Stavební fakulta, katedra TZB; kolektiv autorů: Odborné doplňkové texty a manuály k "Národní 
metodice výpočtu energetické náročnosti budov" 
TNI 730331 (2013) – Energetická náročnost budov – Typické hodnoty pro výpočet  
 

Tepelná technika 

▪ ČSN 730540 a související normy 

▪ EN ISO 13370 

 

 

Vytápění 

▪ ČSN EN ISO 13 790 

▪ ČSN EN 15316-1 

▪ ČSN EN 15316-2 

▪ ČSN EN 15316-4-1 

 

Větrání 

▪ ČSN EN 15665 

▪ ČSN EN 15241 

▪ ČSN EN 15242 

▪ ČSN EN 15243 

 

Ohřev TV 

▪ ČSN EN 15316-3 

 

Osvětlení 

▪ ČSN EN 15193 

▪ ČSN EN 15665 

 

K vypracování průkazu energetické náročnosti budovy byly dále použity tyto podklady: 

- vyhláška 78/2013 Sb., 230/2015 Sb. 

- dostupné informace od majitele, prohlídka objektu 

- další informace od provozovatele 

 

Z technické a projektové dokumentace není zřejmé přesné složení a skladba některých obalových konstrukcí. Skladby 

jednotlivých konstrukcí na hranici obálky budovy, tzn. skladby konstrukcí ohraničujících vytápěnou část budovy, byly 

převzaty z projektové dokumentace. Veškerá zjednodušení a odhady jsou provedeny vždy na stranu bezpečnosti. 

 

Odborný výpočet byl proveden pomocí výpočetního programu DEKsoft. 
Výpočtová část je uložena v archivu zpracovatele. 
  



Enerfis, s.r.o., Drtinova 557/10, 150 00 Praha 5 

telefon/fax: + 420 222 766 950, e-mail: info@enerfis.cz, www.enerfis.cz  

 

Průkaz energetické náročnosti 190009 

SITUACE 

 

 
  

zdroj: http://www.nahlizenidokn.cuzk.cz 

 



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

PROTOKOL PRŮKAZU
Identifikační číslo dokumentu: 190009

Evidenční číslo z databáze ENEX:

Účel zpracování průkazu
Nová budova Budova užívaná orgánem veřejné moci

Prodej budovy nebo její části Pronájem budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy

Jiný účel zpracování:

Základní informace o hodnocené budově
Identifikační údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo,
PSČ): Praha, Skřivanská 484/6, 485/4, 486/2 , 108 00

Katastrální území: 732451

Parcelní číslo: 806/232

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedení do
provozu):

1963

Vlastník nebo stavebník: Společenství vlastníků Skřivanská 484/6, 485/4, 486/2, Praha 10, Malešice

Adresa: Skřivanská 484/6, 485/4, 486/2
108 00 Praha 10

IČ:

Tel./e-mail: Jan Kulhánek
602337969 / jan.kulhanek@technikapr.cz

Typ budovy

Rodinný dům Bytový dům Budova pro ubytování a
stravování

Administrativní budova Budova pro zdravotnictví Budova pro vzdělávání

Budova pro sport Budova pro obchodní účely Budova pro kulturu

Jiné druhy budovy:

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 1



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím vymezený vnějšími
povrchy konstrukcí obálky budovy)

[m3] 10 887,5

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem budovy V) [m2] 3 166,9

Objemový faktor tvaru budovy A/V [m2/m3] 0,29

Celková energeticky vztažná plocha budovy Ac [m2] 3 360,3

Druhy energie (energonositelé) užívané v budově

Hnědé uhlí Černé uhlí

Topný olej Propan-butan/LPG

Kusové dřevo, dřevní štěpka Dřevěné peletky

Zemní plyn Elektřina

Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):

podíl OZE: do 50% včetně, nad 50% do
80%, nad 80%

Energie okolního prostředí (např. sluneční energie)

účel: na
vytápění,

pro přípravu teplé
vody, na výrobu elektrické energie

Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:

Druhy energie dodávané mimo budovu

Elektřina Teplo Žádné

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 2



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na součinitel prostupu tepla

Konstrukce obálky
budovy

(ZÓNA Z1)

Plocha
Aj

Součinitel prostupu tepla Činitel
teplotní
redukce

bj

Měrná ztráta
prostupem

tepla
HT,j

Vypočtená
hodnota

Uj

Referenční
hodnota

UN,rq,j

Splněno

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] (ANO/NE) [-] [W/K]

VYP-1 1-EXT

Okno sever
146,3 1,30 - - 1,00 190,19

STR-2 1-EXT

Plochá střecha
612,5 0,57 - - 1,00 349,10

STN-4 1-EXT

Stěna TI. tl 100mm
779,7 0,30 - - 1,00 233,91

STN-5 1-EXT

Stěna TI tl.120mm
353,0 0,26 - - 1,00 91,78

VYP-7 1-EXT

Okno jih
219,3 1,30 - - 1,00 285,12

Přirážka na tepelné
vazby
ΔUem= 0,05
[W/(m2K)]

- - - - - 105,54

PDL-6 1-S

Podlaha nad
nevytápěným
prostorem

555,1 0,92 - - 0,15 77,38

Přirážka na tepelné
vazby
ΔUem= 0,05
[W/(m2K)]

- - - - - 4,21

Celkem 2 665,9 - - - - 1 337,21

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než
větší změně dokončené budovy v případě požadavku na energetickou náročnost budovy podle §6
odst. 2 písm. c).

Konstrukce obálky
budovy

(ZÓNA Z2)

Plocha
Aj

Součinitel prostupu tepla Činitel
teplotní
redukce

bj

Měrná ztráta
prostupem

tepla
HT,j

Vypočtená
hodnota

Uj

Referenční
hodnota

UN,rq,j

Splněno

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] (ANO/NE) [-] [W/K]

VYP-1 2-EXT

Okno sever
58,2 1,30 - - 1,00 75,67

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 3



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

STR-2 2-EXT

Plochá střecha
59,6 0,57 - - 1,00 33,96

VYP-3 2-EXT

Vstupní dveře sever
10,9 1,60 - - 1,00 17,47

STN-4 2-EXT

Stěna TI. tl 100mm
244,3 0,30 - - 1,00 73,29

VYP-8 2-EXT

Vstupní dveře jih
10,9 1,60 - - 1,00 17,47

Přirážka na tepelné
vazby
ΔUem= 0,05 [W/(m2K)]

- - - - - 19,20

PDL-6 2-S

Podlaha nad
nevytápěným
prostorem

117,1 0,92 - - 0,03 3,72

Přirážka na tepelné
vazby
ΔUem= 0,05 [W/(m2K)]

- - - - - 0,20

Celkem 501,1 - - - - 240,98

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než
větší změně dokončené budovy v případě požadavku na energetickou náročnost budovy podle §6
odst. 2 písm. c).

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Zóna

Převažující návrhová
vnitřní teplota

θim,j

Objem zóny
Vj

Referenční hodnota
průměrného součinitele

prostupu tepla zóny
Uem,R,j

[°C] [m3] [W/(m2.K)]

zóna 1 -
Obytné
prostory

20,0 9735,84 0,42

zóna 2 -
Společné
prostory,
komunikace

16,0 1151,63 0,59

Budova

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

Vypočtená hodnota
Uem (Uem = HT/A)

Referenční hodnota
Uem,R (Uem,R = Σ(Vj·Uem,R,j)/V) Splněno

[W/(m2K)] [W/(m2K)] (ANO/NE)

Budova celkem 0,50 0,44 NE

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou
energie a u větší změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b).

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 4



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

B) technické systémy
b.1.a) vytápění

Hodnocená
budova/zóna

Typ
zdroje Energonositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
vytápění

Jmenovitý
tepelný
výkon

Účinnost
výroby
energie
zdrojem
tepla2)

ηH,gen /
COPH,gen

Účinnost
distribuce
energie na
vytápění

ηH,dis

Účinnost
sdílení
energie

na
vytápění

ηH,em

(-) (-) [%] [kW] [%] / [-] [%] [%]

Referenční
budova x1) x x x 80 / - 85 80

Z1 CZT 1 CZT -
OZE<=50% 100 512 - / - 85 88

Z2 CZT 1 CZT -
OZE<=50% 100 512 - / - 85 88

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu,
2) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.1.b) požadavky na účinnost technického systému k vytápění

Hodnocená
budova /

zóna

Typ zdroje

Účinnost
výroby
energie
zdrojem

tepla
ηH,gen nebo

COPH,gen

Účinnost
výroby
energie

referenčního
zdroje tepla
ηH,gen,rq nebo

COPH,gen

Požadavek
splněn

(-) [%] nebo [-] [%] nebo [-] (ANO/NE)

Z1 , Z2 CZT 1 - Centrální zásobování teplem - - -

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než
větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy
podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.2.a) chlazení

Hodnocená
budova /

zóna

Typ zdroje Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
chlazení

Jmenovitý
chladicí
výkon

Chladicí
faktor
zdroje
chladu
EERC,gen

Účinnost
distribuce
energie

na
chlazení

ηC,dis

Účinnost
sdílení
energie

na
chlazení

ηC,em

(-) (-) [%] [kW] [-] [%] [%]

Referenční
budova x x x x - - -

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 5



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Hodnocená
budova /

zóna

Typ systému chlazení
Chladící

faktor zdroje
chladu
EERC,gen

Chladící
faktor

referenčního
zdroje chladu

EERC,gen

Požadavek
splněn

(-) [-] [-] (ANO/NE)

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než
větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy
podle § 6 odst. 2 písm. c).

b.3.) větrání

Hodnocená
budova /

zóna

Typ
větracího
systému

Energo-
nositel

Tepelný
výkon

Chladící
výkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
větrání

Jmenovitý
elektrický

příkon
systému
větrání

Jmenovitý
objemový

průtok
větracího
vzduchu

Měrný
příkon

ventilátoru
systému

nuceného
větrání
SFPahu

(-) (-) [kW] [kW] [%] [kW] [m3/h] [Ws/m3]

Referenční
budova x x x x x x x 1750

b.4.a) úprava vlhkosti vzduchu - vlhčení

Hodnocená
budova /

zóna

Typ
systému
vlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektrický

příkon

Jmenovitý
tepelný
výkon

Pokrytí dílčí
dodané

energie na
úpravu
vlhkosti

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
vlhčení
ηRH+,gen

(-) (-) [kW] [kW] [%] [%]

Referenční
budova x x x x x 70

Z1 - - - - - -

Z2 - - - - - -

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 6



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

b.4.b) úprava vlhkosti vzduchu - odvlhčení

Hodnocená
budova /

zóna

Typ
systému
odvlhčení

Energo-
nositel

Jmenovitý
elektrický

příkon

Jmenovitý
tepelný
výkon

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na úpravu
odvlhčení

Jmenovitý
chladící
výkon

Účinnost
zdroje
úpravy
vlhkosti
systému
odvlhčení

ηRH-,gen

(-) (-) [kW] [kW] [%] [kW] [%]

Referenční
budova x x x x x x 65

Z1 - - - - - - -

Z2 - - - - - - -

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Hodnocená
budova /

zóna

Systém
přípravy

TV v
budově

Energo-
nositel

Pokrytí
dílčí

potřeby
energie

na
přípravu

teplé
vody

Jmenovitý
příkon

pro ohřev
TV

Objem
zásobníku

TV

Účinnost
zdroje
tepla
pro

přípravu
teplé
vody
ηW,gen /

COPW,gen
2)

Měrná
tepelná
ztráta

zásobníku
teplé vody
vztažená k

objemu
zásobníku v

litrech
QW,st

Měrná
tepelná
ztráta

rozvodů teplé
vody

vztažená k
délce

rozvodů teplé
vody
QW,dis

(-) (-) [%] [kW] [litry] [%] / [-] [kWh/(lden)] [kWh/(mden)]

Referenční
budova x1) x x x x 85 / - 0,0070

(0,0050) 0,1500

TV 1 (Z1) TVsys1
CZT -

OZE<=50% 100 CZT-1
[512] - CZT-1 [--

-] - 0.1424

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu,
2) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.5.b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

Hodnocená
budova /

zóna

Typ systému k přípravě teplé vody

Účinnost
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

ηW,gen
nebo

COPW,gen

Účinnost
referenčního
zdroje tepla
pro přípravu
teplé vody

ηW,gen,rq
nebo

COPW,gen

Požadavek
splněn

(-) [%] nebo [-] [%] nebo [-] (ANO/NE)

TV 1 (Z1) CZT 1 - Centrální zásobování teplem - - -

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné, než
větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy
podle § 6 odst. 2 písm. c).

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 7



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

b.6) osvětlení

Hodnocená
budova / zóna

Typ osvětlovací
soustavy

Pokrytí dílčí
potřeby energie

na osvětlení

Celkový elektrický
příkon osvětlení

budovy

Průměrný měrný
příkon pro osvětlení

vztažený k osvětlenosti
zóny
pL,lx

(-) [%] [kW] [W/(m2lx)]

Referenční
budova x x x 0,05 (0,10)

Zóna 1 Osvětlení 100 Pn = 4,244 0,05

Zóna 2 Osvětlení 100 Pn = 0,165 0,05

Energetická náročnost hodnocené budovy
a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

Hodnocená
budova/zóna

Vytápěná
EPH

Chlazení
EPC

Nucené větrání
EPF

Příprava
teplé

vody EPW

Osvětlení
EPL

Výroba z OZE nebo
kombinované

výroby elektřiny a
tepla

Bez
úpravy
vlhčení

S
úpravou
vlhčení

Pro
budovu

i
dodávku

mimo
budovu

Z1

Z2

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 8



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

b) dílčí dodané energie

ř.

Vy
tá

pě
ní

Ch
la

ze
ní

Vě
tr

án
í

Ú
pr

av
a 

vl
hk

os
ti

vz
du

ch
u

Př
íp

ra
va

 t
ep

lé
vo

dy

O
sv

ět
le

ní

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

Re
f. 

Bu
do

va

Ho
d.

 b
ud

ov
a

(1) Potřeba energie

[k
W

h/
ro

k]

13
9 

86
6

14
3 

16
0

0,
00

0,
00 - -

0,
00

0,
00

17
7 

38
7

17
7 

38
7

- -

(2) Vypočtená spotřeba energie

[k
W

h/
ro

k]

25
7 

10
6

19
3 

32
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
2 

26
5

22
4 

44
9

12
 2

14

12
 2

14

(3) Pomocná energie

[k
W

h/
ro

k]

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 - -

(4) Dílčí dodaná energie
(ř.4) = (ř.2) + (ř.3)

[k
W

h/
ro

k]

25
7 

10
6

19
3 

32
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
2 

26
5

22
4 

44
9

12
 2

14

12
 2

14

(5)
Měrná dílčí dodaná energie na
celkovou energeticky vztažnou

plochu (ř.4) / m2

[k
W

h/
(m

²r
ok

)]

76
,5

1

57
,5

3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
,0

5

66
,7

9

3,
63

3,
63

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 9



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo pomocných objektech

Typ výroby
Využitelnost

vyrobené
energie

Vyrobená
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnovitelná
primární
energie

jednotky [kWh/rok] [-] [-] [kWh/rok] [kWh/rok]

Kogenereční
jednotka EPCHP

teplo

Budova

Dodávka mimo
budovu

Kogenereční
jednotka EPCHP

elektřina

Budova

Dodávka mimo
budovu

Fotovoltaické
panely EPPV
elektřina

Budova

Dodávka mimo
budovu

Solární
termické

systémy QH,sc,sys
teplo

Budova

Dodávka mimo
budovu - - - - -

Jiné
Budova

Dodávka mimo
budovu

d) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelů

Energonositel

Dílčí
vypočtená
spotřeba
energie /
Pomocná
energie

Faktor
celkové
primární
energie

Faktor
neobnovitelné

primární
energie

Celková
primární
energie

Neobnovitelná
primární
energie

[kWh/rok] [-] [-] [kWh/rok] [kWh/rok]

elektrická energie 12 214,49 3,2 3,0 39 086,36 36 643,46

CZT - OZE<=50% 417 771,98 1,1 1,0 459 549,17 417 771,98

Celkem 429 986,46 x x 498 635,54 454 415,44

e) požadavek na celkovou dodanou energii
(6) Referenční budova

[kWh/rok]
531 585,81

Splněno
(ANO/NE) ANO

(7) Hodnocená budova 429 986,46

(8) Referenční budova
[kWh/(m2rok)]

158,19

(9) Hodnocená budova 127,96

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 10



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii
(10) Referenční budova

[kWh/rok]
589 713,36

Splněno
(ANO/NE) ANO

(11) Hodnocená budova 454 415,44

(12) Referenční budova (ř.10 / m2)
[kWh/(m2rok)]

175,49

(13) Hodnocená budova (ř.11 / m2) 135,23

g) primární energie hodnocené budovy
(14) Celková primární energie [kWh/rok] 498 635,54

(15) Obnovitelná primární energie (ř.14-ř.11) [kWh/rok] 44 220,10

(16) Využití obnovitelných zdrojů energie z
hlediska primární energie (ř.15 / ř.14 x 100) [%] 8,87

Analýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních
systémů dodávek energie u nových budov a u větší změny dokončených budov

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy

Místní
systémy
dodávky
energie

využívající
energii z OZE

Kombinovaná
výroba

elektřiny a
tepla

Soustava
zásobování
tepelnou
energií

Tepelné
čerpadlo

Technická proveditelnost - - - -

Ekonomická proveditelnost - - - -

Ekologická proveditelnost - - - -

Doporučení k realizaci a zdůvodnění

Datum zpracování analýzy

Zpracovatel analýzy

Energetický posudek

povinnost vypracovat energetický posudek NE

energetický posudek je součást analýzy NE

datum vypracování energetického posudku -

zpracovatel energetického posudku -

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 11



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

Stanovení doporučených opatření pro snížení energetické náročnosti budovy

Popis opatření Předpokládaná
dodaná energie

Předpokládaná
úspora celkové
dodané energie

Předpokládaná
úspora

neobnovitelné
primární
energie

[MWh/rok] [kWh/rok] [kWh/rok]

Stavební prvky a konstrukce budovy:

OPS 1 - Zateplení - 38 418,77 38 418,77

Technické systémy budovy:

vytápění - - -

chlazení - - -

větrání - - -

úprava vlhkosti vzduchu - - -

příprava teplé vody - - -

osvětlení - - -

Obsluha a provoz systémů budovy:

- - - -

Ostatní - uveďte jaké:

- - - -

Celkově 391,57 38 418,8 38 418,8 

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 12



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

Posouzení vhodnosti doporučených opatření

Opatření
Stavební
prvky a

konstrukce
budovy

Technické
systémy
budovy

Obsluha a
provoz

systémů
budovy

Ostatní -
uvést jaké

Technická vhodnost ANO - - -

Funkční vhodnost ANO - - -

Ekonomická vhodnost ANO - - -

Doporučení k realizaci a zdůvodnění

Doporučuji  zateplit  stěny  tepelnou  izolaci  s  lepší  λD  a  zvětšit
tloušťku izolaci,aby sse součinitel prostupu tepla nepohyboval na
hranici Doporučené hodnoty Urec,20 a doporučené hodnoty pro
pasivní budovy Upas,20. 
Také bych doporučila zateplit plochou střechu prostorem tepelnou
izolaci s lepší λD.

Datum vypracování doporučených
opatření 20.2.2019

Zpracovatel navržených doporučených
opatření Ing. Roman Pietropaolo

Energetický posudek

Energetický posudek je součástí posouzení
navržených doporučených opatření NE

Datum vypracování energetického posudku -

Zpracovatel energetického posudku -

Závěrečné hodnocení energetického specialisty
Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

- Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1 -

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii -

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

- Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a) -

- Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b) -

- Splňuje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c) -

- Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje -

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii -

Budova užívaná orgánem věřejné moci

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii -

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii C

Jiný účel zpracování průkazu

- Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii -

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. 13



program ENERGETIKA
verze 4,3,3 IIIDEKSOFT'

Jm6no a piijmenf Ing, Roman Pietropaolo

Cislo opr6vndni MPO 1006

Podpis energetick6ho specialisty

Datum vypracovdni pr0kazu 20.2.201.9

Zdroi informaci
Zdroj informaci httpsr//www. m oo-efekt. czlczlekis/l-ekis/

DFKS.'FT - nrodremv nrn cfavahnirlv[ - nratalznl nrftkzztt aaaraatiahA alralnne]i 
'''davv 

Ala stht aeDn72 ch



program ENERGETIKA
verze 4.3.3

                                                      

Skřivanská 484/6, 485/4,
486/2 , k.ú. 732451, p.č. ...
108 00, Praha
Bytový dům

3166.91
0.29

3360.33

128 117

430.0

135 124

454.4

72

108

144

216

289

361

75

112

149

224

298

373

DEKSOFT - programy pro stavebnictví 1



program ENERGETIKA
verze 4,3.3 I']DEKSOFT

DOPORUCENA OPATRENI

Opatienipro Stanovena

VndjSi st6ny:

Okna a dveie:

Stiechu:

Podlahu:

Vyt6pdni:

C h I azen i/kl i m alizaci:

V6tr6ni:

r Pifpravu tepl6 vody:

Osv6tlen[:

Jine:

o+
ct@
9lo

ooTN
>'(U>c
$N
-ofi *-rr,
{Elsl,E,F 

I,9 I
-.H lbl:
=: lo-lv - lel'o i lult
6V \,/
tg
.q E'

o'

vD
o$

PODiL ENERGONOSITELO
NA DODANE EruCRCII

trCZT - ,1:E":=srr./bt 417 e
lelll4tit:.|,.i eietgiF. 12 2

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

@

193.0

@@

L22224.O

r JLr Lrtr T,tilil;;J 3
.*.4 

_/

rlt-lcf-f i$
1)1t",. ()724160202
lcl t 420 222 /66 g5otfslo dokumentu:


